
 

            

 

 

     

                                АДМИНИСТРАЦИЯ 

                 Ирбейского района Красноярского края 

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

25.04.2024   с. Ирбейское         № 292-пг 

  
 

Об определении мест (организаций) для исполнения уголовных наказаний 

осужденными в виде исправительных и обязательных работ на территории 

Ирбейского района Красноярского края 

 

        В соответствии со статьей 49, 50 Уголовного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации                                            

об административных правонарушениях, статьей 19 Федерального закона                   

от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения исполнения 

наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории 

Ирбейского района Красноярского края района, руководствуясь                           

статьей  38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  Установить на территории Ирбейского района Красноярского края виды 

обязательных работ в соответствии с приложением № 1 к настоящему 

постановлению. 

        2. Определить перечень объектов для отбывания наказания в виде 

обязательных работ на территории Ирбейского района Красноярского края                   

в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению. 

        3. Определить места отбывания наказания в виде исправительных работ                  

на территории Ирбейского района Красноярского края в соответствии                             

с приложением № 3 к настоящему постановлению. 

         4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить                        

на заместителя главы района по общественно-политической работе                          

С.А. Кузнецова. 

  5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  

официального опубликования. 

 

 

Временно замещающий  

должность главы района                                                                         А.Н. Струков 
 

 

 



 

 

                                                                                 Приложение 1  

                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                 Ирбейского района 

      от 25.04.2024 №  292 -пг 
 

Виды обязательных работ на территории  

Ирбейского района Красноярского края 

 

1. Работы в сфере благоустройства: 

очистка территории мест общего пользования от мусора, снега; 

озеленение; 

земляные работы; 

работы по ремонту дорог и других объектов благоустройства. 

2. Работы по эксплуатации объектов внешнего благоустройства: 

уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений; 

уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок); 

санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и 

твердых бытовых отходов. 

3. Малярные работы. 

4. Погрузочно-разгрузочные работы. 

5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и 

профессиональной подготовки. 
 

                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение 2 

                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                 Ирбейского района 

      от 25.04.2024 №  292-пг 
 

 

Перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ                    

на территории Ирбейского района Красноярского края 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

для отбывания 

наказания 

Адрес объекта для 

отбывания наказания 

Количество мест для 

отбывания наказания 

1 

Администрация 

Александровского 

сельсовета Ирбейского 

района Красноярского 

края 

Красноярский край, 

Ирбейский  район,                       

с. Александровка,                      

ул. Красных Партизан, 11 

По согласованию. 

2 

Администрация 

Благовещенского 

сельсовета Ирбейского 

района Красноярского 

края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Благовещенка  

ул. Трактовая, 9а 

По согласованию. 

3 

Администрация 

Верхнеуринского 

сельсовета Ирбейского 

района Красноярского 

края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Верхняя-Уря  

ул. 40 лет Октября, 40 

По согласованию. 

4 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Ивановка,  

ул. Руставели, 2 

По согласованию. 

5 

Администрация 

Изумрудновского 

сельсовета Ирбейского 

района Красноярского 

края 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                                 

п. Изумрудный,                         

ул. Центральна, 3 

По согласованию. 

6 

Администрация 

Ирбейского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                        

с. Ирбейское,                          

пер. Красноармейский, 2 

По согласованию. 

7 

Администрация 

Маловского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Маловка,  

ул. Школьная, 17а 

По согласованию. 

8 

Администрация 

Мельничного сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края  

Красноярский край, 

Ирбейского район,  

с. Мельничное,  

ул. Школьная, 10 

По согласованию. 

9 

Администрация 

Петропавловского 

сельсовета Ирбейского 

района Красноярского 

края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Петропавловка-1,  

ул. Советская, 5 

По согласованию. 



10 

Администрация 

Сергеевского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 д. Новотроицк,  

ул. Центральная, 24а, 

пом.2 

По согласованию. 

11 

Администрация 

Степановского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 п. Степановка,  

ул. Центральная, 18а 

По согласованию. 

12 

Администрация 

Тальского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Талое,  

ул. Центральная, 12 

По согласованию. 

13 

Администрация 

Тумаковского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Тумаково,  

ул. Советская, 2 

По согласованию. 

14 

Администрация 

Успенского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 д. Успенка,  

ул. Энергетиков, 9-1 

По согласованию. 

15 

Администрация                    

Усть-Каначульского 

сельсовета Ирбейского 

района Красноярского 

края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Усть-Каначул,  

ул. Молодежная, 12 

По согласованию. 

16 

Администрация  

Усть-Ярульского 

сельсовета Ирбейского 

района Красноярского 

края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Усть-Яруль,  

ул. Строительная, 1 

По согласованию. 

17 

Администрация 

Чухломинского 

сельсовета Ирбейского 

района Красноярского 

края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 д. Чухломино,  

ул. Рвабочая, 5 

По согласованию. 

18 

Администрация 

Юдинского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Юдино,  

ул. Колхозная, 27 

По согласованию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Приложение 3 

                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                 Ирбейского района 

      от 25.04.2024 №  292-пг 
 

 

                   Места отбывания наказания в виде исправительных работ 

на территории Ирбейского района Красноярского края 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта для 

отбывания 

наказания 

Адрес объекта для 

отбывания 

наказания 

Количество мест 

для отбывания 

наказания 

Должность 

1. 

Администрация 

Александровского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский  район,                       

с. Александровка,          

ул. Красных 

Партизан, 11 

По согласованию. Разнорабочий. 

2. ООО «Мираж» 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Александровка,                      

ул. Трактовая, 4 

По согласованию. Разнорабочий. 

3. 

Администрация 

Благовещенского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Благовещенка  

ул. Трактовая, 9а 

По согласованию. Разнорабочий. 

4. 

Сельхозартель 

(колхоз)  

"Новая жизнь"  

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Благовещенка,  

ул. Трактовая, 18-2                               

По согласованию. Разнорабочий. 

5. 

ИП Архипов В.В. 

 

 

Красноярский край, 

Ирбейский район  

д. Стрелка,  

ул. Набережная, 29а 

По согласованию. Разнорабочий. 

6. 

 

Администрация 

Верхнеуринского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Верхняя-Уря  

ул. 40 лет Октября, 40 

По согласованию. Разнорабочий. 

7. 

ООО 

"Михайловское" 

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 д. Михайловка 

ул. Ленина, 39  

По согласованию. Разнорабочий. 

8. 
МУП 

«Жилкомсервис» 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с. Верхняя-Уря  

ул. 40 лет Октября, 40 

По согласованию. Разнорабочий. 

9. ИП Багмет И.В. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

Ул. Горького, 2 

По согласованию. Разнорабочий. 

10. 
Администрация 

Ивановского 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 
По согласованию. Разнорабочий. 



сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

 с. Ивановка,  

ул. Руставели, 2 

11. 

ООО "Сибирь" 

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с. Ивановка  

ул.  

   Интернациональная, 

1а 

По согласованию. Разнорабочий. 

12. 

ИП глава К(Ф)Х 

Богданов Е.В. 

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

д. Николаевка, 

ул. Советская 94 

По согласованию. Разнорабочий. 

13. 

Администрация 

Изумрудновского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                                 

п. Изумрудный,                         

ул. Центральна, 3 

По согласованию. Разнорабочий. 

14. ИП Комаров Е.П. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

ул. Молодежная,  

По согласованию. Разнорабочий. 

15. МУП «Лидер» 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 

По согласованию. Разнорабочий. 

16. ИП Чуешов А.В. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

п. Изумрудный, пер. 

Центральный, 1 

По согласованию. Разнорабочий. 

17. 

Администрация 

Ирбейского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                        

с. Ирбейское,                          

пер. 

Красноармейский, 2 

По согласованию. Разнорабочий. 

18. 

ИП глава К(Ф)Х 

Вершков С. А.  

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с.Ирбейское, 

ул.Давыдова, 3     

По согласованию. Разнорабочий. 

19. 
ИП Вершков А. В. 

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с.Ирбейское, 

ул.Давыдова, 3     

По согласованию. Разнорабочий. 

20. ИП Кибус И.П. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с.Ирбейское, ул. 

Комсомольская, 13-1  

По согласованию. Разнорабочий. 

21. 

СПК "Майский" 

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

д. Первое Мая, 

 ул. Центральная, 23 

 

По согласованию. Разнорабочий. 

22. 

ИП глава К(Ф)Х 

Ковригин А. А 

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

д. Первое мая, 

 ул. Новая, 4-2 

По согласованию. Разнорабочий. 

23. 
ИП Филатов М.С. 

 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 
По согласованию. Разнорабочий. 



с. Ирбейское, 

 ул. Ленина 157А 

24. 
ИП Кривошапкин 

В.Н. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с. Ирбейское, 

 ул. Трактовая 26г 

По согласованию. Разнорабочий. 

25. ООО «Джин Чен» 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с. Ирбейское, ул. 

Озерная, 4 

По согласованию. Разнорабочий. 

26. 

МКУ «Обеспечение 

хозяйственной 

деятельности 

учреждений 

культуры 

администрации 

Ирбейского райна» 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с. Ирбейское, 

пер. 

Красноармейский, 2 

По согласованию. Разнорабочий. 

27. 

Администрация 

Сергеевского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 д. Новотроицк,  

ул. Центральная, 24а, 

пом.2 

По согласованию. Разнорабочий. 

28. 

ИП глава К(Ф)Х 

Слабухо Т.А. 

 

Ирбейский район, д. 

Альгинка, 

 ул. Береговая, д.4 

По согласованию. Разнорабочий. 

29. 

Администрация 

Степановского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 п. Степановка,  

ул. Центральная, 18а 

По согласованию. Разнорабочий. 

30. ИП Дмитриев И.А. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

ул. Гагарина 20-1 

По согласованию. Разнорабочий. 

31. 
Глава КФХ  

Сырыгин Н.П. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

ул. Партизанская, 5 

По согласованию. Разнорабочий. 

32. ООО «Кунгус» 

Красноярский край, 

Ирбейский район,  

ул.Центральная, 1г 

По согласованию. Разнорабочий. 

33. МУП «Кедр» 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

п. Степановка,  

ул. Центральная, 18а 

По согласованию. Разнорабочий. 

34. 

Администрация 

Тальского сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Талое,  

ул. Центральная, 12 

По согласованию. Разнорабочий. 

35. 

ИП глава К(Ф)Х 

Жандоров В.В. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Талое,  

ул. Центральная, 28 

По согласованию. Разнорабочий. 

36. 

СПСК «Тальский»  Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с. Талое,  

ул. Рабочая, 12  

По согласованию. Разнорабочий. 

37. ИП Сосыбаев Н.Н. Красноярский край, По согласованию. Разнорабочий. 



Ирбейский район, 

с. Талое,  

ул. Льнозавод, 17б 

38. 

Администрация 

Тумаковского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Тумаково,  

ул. Советская, 2 

По согласованию. Разнорабочий. 

39. 

ИП глава К(Ф)Х 

Франц С.В. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Тумаково,  

ул. Новая, 2  

По согласованию. Разнорабочий. 

40. 

Администрация  

Усть-Ярульского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Усть-Яруль,  

ул. Строительная, 1 

По согласованию. Разнорабочий. 

41. 

СХПК "Весна плюс" 

  

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Усть Яруль,  

ул. Строительная, 1в 

По согласованию. Разнорабочий. 

42. ИП Архипов А.Н. 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Усть Яруль,  

ул. Строительная, 1в 

По согласованию. Разнорабочий. 

43. 

Администрация                    

Усть-Каначульского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Усть-Каначул,  

ул. Молодежная, 12 

По согласованию. Разнорабочий. 

44. 

ИП глава К(Ф)Х 

Полыхань Н.В. 

(производство                                  

в с. Усть-Каначул) 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Ирбейское, 

 ул. Олимпийская,  

12-2 

По согласованию. Разнорабочий. 

45. 

Администрация 

Чухломинского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 д. Чухломино,  

ул. Рвабочая, 5 

По согласованию. Разнорабочий. 

46. 

Администрация 

Юдинского 

сельсовета 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Красноярский край, 

Ирбейский район, 

 с. Юдино,  

ул. Колхозная, 27 

По согласованию. Разнорабочий. 

47. 

ИП глава К(Ф)Х 

Кизельман А.А. 

 

663650, Ирбейский 

район, с. Юдино, 

 ул. Зеленая, 13 

По согласованию. Разнорабочий. 

48. 

ООО Альянс» Красноярский край, 

Ирбейский район, 

с. Юдино,  

ул. Луговая 7а 

По согласованию. Разнорабочий. 

 


